150

Theſ.

6 *On the subject of original sin* (continued from p. 5) *in the*
Thef. V.

Christus autem ipse ab omni peccato non solum actuali, sed & originali (*) prorsus immunis fuit, qui opera diaboli destrueret, vel si mavis a peccatoribus *απολογιαν contradictionem toleraret, Ebr. 12: 3*, quod Deus jam in paradio disertis indicavit verbis, dicens: אַתָּה בְּרִךְ וּבֵין הָאֲשָׁה וּבֵין זָרֶךְ וְעַתָּה הוּא יִשְׁפֹּךְ רָאשֵׁךְ רַאתָּה תְּשׁוֹפְנָה עַקְבָּךְ:

Inimicitiam ponam inter te & mulierem hanc, similiterque inter semen tuum & semen huic ius, hoc conteret tibi caput, tu autem conteres huic calcaneum, Gen. 3. 15. Confr. PHILIP. FRIEDLIBII Medulla Theol. p. m. 474.

(*). *Contra autem DIPPELIUS in dem Endesten Falschen Maass der Prüfung/ gegen Hrw. Doct. NELLSEN* sogenante Prüfung der Lehre und des Geistes Democriti, p. 530. Christus hat aus Maria keine Menschheit angenommen / in der perfection, darinn sie vor dem Fall im Paradies gestanden; sondern in der Schwachheit/ die aus dem Fall verständet; und obschon in dieser Menschheit das Göttliche Bild in der Sünde nicht gefangen und umwickelt gewesen/ wie in andern Adams Kindern.

der / die in Sünden empfangen und gebohren werden / darum er auch Heilig gebohren und von den Sünden schon in Mutter-Leib abgesondert / so ist doch warhaftig der Schlangen Samen NB. noch nicht in der äußern Natur / deren Christus aus Maria heilhaftig worden / gänzlich getilgt gewesen / ehe Christus durch den Kreuzes Tod verkläret worden / und den Leib der Auferstehung angezogen. Et sic porro.

Thef. VI.

VOcatur quidem Christus heie וְעַד הָשֵׁב
men mulieris, attamen mater ejus virgo
fuit illibata, ut patet ex Esa. 7: 14.
חִנֵּה הַעֲלֵמָת הָרָה וַיַּרְא בֶן קָרְאַת שָׁמוֹ עַמּוֹ אֶל
Ecce Virgo conceipiet ♂ pariet filium ♂ vocabit
nomen ejus Immanuel. Conf. JOH. OSIANDRI
Colleg. Th. p. IV. p. m. 9. QVENST. Syst.
Theol. part. III. p. 339. 340.

Thef. VII.

Tantum igitur abest, ut Christus ὁ Θεός, ἀ-
ναντός, αἰνιαντός, κεκαθητέντος ἀπὸ τοῦ αὐτοτελῶν,
sanctus, innocens, impollutus, segregatus
a peccatoribus, Ebr. 7: 26. Iui ipsius gratia
passionem ac mortem sustinuerit, ut potius ex
sacra pagina clarissime pateat, qvod Deus
B.

8
et in yvora despatiar, ut ipso iuvare duagrias emissem, ita q-
uis ex iudea dimicavit esse in aucto. Eum qui non no-
vit peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos
efficeremur iustitia Dei in eo, 2. Cor. 5. 21.
Conf. Gal. 3: 13.

Thef. VIII.

Quod ad Christi conceptionem attinet, illam
duplici cumprimis modo miraculosam fui-
se, constat, primo, quod sine virili facta sit te-
mine, secundo, quod materia, ex qua nasci
Christus debuit, dum in uterum Mariæ virginis
deferebatur, præservata fuit ex omni impuritate,
ut sine peccato nasci potuisset. Non enim ali-
ud indigitat invenire illa, cuius fit mentio Luc.
I. 35. (*). Neque enim Spiritus Sanctus Patris præ-
stabilitate partes, quum de Christo dicatur, quod
antrae fuerit, Hebr. 7. 3. Sed Sanctificatoris,
quod appropriatum ipsi est officium.

(*) Non hic confundi debent επίλευσις πρεσβύτε-
ρος & ἐποιασμός της δυνάμεως υψίσ. Utrum vero per
virtutem altissimi intelligatur ipse Filius Dei, qui
obumbraverit uterum Maria, vel obumbratus fu-
erit ab utero; aut, num virtus altissimi Spiritui
Sancto tribuatur, inter Theologos nostros non con-
venit. Nos existimamus, tutius priori explicati-
onи insistendum esse. Vid. JO. FECHTLIUS Lect.
in Syll. disp. XXV. §. I. p. 314. s. Thef.

Thef. IX.

9

Mere autem obedientialiter seu passive in conceptione Christi, mater virgo se habuit, scilicet, quoad ipsam conceptionem stricte sic dictam, quia Christus coepit existere in utero; nam Maria genitrix neque vel desiderio quodam naturali, vel actuali motu, concurrit; in augmentatione autem hujus Foetus, mater se habuit active, dum illum suo aluit & nutrit Sanguine.

Thef. X.

Neque tantum credimus, Christum in Maria fuisse conceptum, id enim nondum indicat, quod ipse nostram assumerit naturam & essentiam; sed eo usque fidei nostrae professionem extendimus, ut dicamus, Christum ex Maria, adeoque ex illius essentia, esse conceptum indeque *הַיְשֵׁרָה יְרוּם* semen mulieris verum dici, Gen. 3: 15. Id enim maximum nobis adserit Solarium, quod carnis nostrae factus sit particeps, Hebr. 2: 14.

Thef. XI.

Eum in finem conceptus est Christus ut nos salvi evaderemus, Matth. I. 21. & ut impura nostra conceptio sanctificaretur, Hebr. 2.17. Proinde Christus concipiendus non fuisset, nisi homines in peccata fuissent prolapsi. (*). Ma-

(*) *Male igitur fructus conceptionis Christi ad paucos duntaxat homines restringitur; ad tot enim ille pertinet, quot in peccatis sunt concepti, h. e. omnes, Rom. 5: 12. Errant quoque illi, qui docent, Christum ideo tantum venisse, ut nobis exemplum pietatis & bonorum operum praberet, quemadmodum Thesi quarta monuimus.*

Thes. XII.

DE nativitate Christi Salvatoris multa, quæ nauci sunt, ab hominibus otiosis disquiruntur. e. gr. num aperto vel clauso utero materno facta fuerit? num Christi nativitas sit naturalis vel supernaturalis? &c. Illud autem prorsus stolidum est, quod BERNHARDUS CONNOR, medicus Londinensis, plane nihil singularis hic agnoscit, dum Christus ex sola matre, & quidem virgine, natus fuit, vid. in *Evangelio medici, seu medicina mystica*, art. II. p. 74. quem refutavit MICH. FOERTSCHIUS, Theologus Jenensis in exercit. Theol. de aeterna & temporali generatione Messia, Jena 1707. habita. Nostro qualicunque judicio consultius est, quæstiones curiosas mittere, & utiles, quales hic sunt de fine & usu Christi nativitatis, &c. nobis perspectivas facere, easque salutares in usus convertere.